
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi Themelor i Oficerit te Shtabit 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri shumë të mira të gjuhës turke 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të përgatisë kursantët si oficerë shtabi batalioni për 

përmbushjen e kërkesave të drejtimit, koordinimit, planëzimit dhe stërvitjes në 

nivelin taktik të luftimit. 

5   

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6 shtator 2021 – 28 janar 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 23 gusht 2021 

9 Ekuivalentimi  K-3 

10 Të tjera Kandidatët duhet të kenë kryer KBO 

11 Kuota 1 (një) kuotë  

   

   
 


